stram in Walmestlorf tali condicione, quod singulis aimis nobis tan-

tum sex mensuras sal stevih salis dictas debeant deseruire, tres vi-

delicet in die sancti petri, quod si neglexerint, nisi legitima prepe-

diente causa per xiiii. dies duplicabit, tres vero in epipbania domini

in condicione prenotata et eodem tempore vna predictarum persona-

rum ad stevre placitum conparebit sine omni munere et exactione

permansura Jta etiam, si vna ipsarum personarum decesserit, ius

mortis, quod dicitur tot bavp, ecclesiae persoluere non negabunt et

duas preposito nostro pernoctationes vnam apud fenum et rnam apud

gramina singulis annis etiam ministrabunt. Ne igitur hec a partibus

calumpniari aut mutari queant, presentem litteram nostris sigillis de-

dimus firmiter communitam Anno domini M«. CCe. XI. feria quinta

ante penlecostem Cum testibus annotatis domino Wehk (Wicliard ?)

de Polleheim et fratre ejus domino gundacero, domino ortolpho,

philippo, domino arnoldo plebano sancti valentini Wlfingo prepo-

sito cum suis filiis, levtoldo officiali, leone cum ceteris fide dignis,

Wolfhardo Moser, vlrico, hernido cesares.

Original auf Perg. Die beiden Siegeln abgerissen. Aus dem Originale im

k. k. Hausarchive.

LIV.

1311. 5. Juni. — Propst Ulrich von St. Nikolo urkundet, dass PropstAintoik rcn

St. Florian seinem Neffen die Zehente tu Meirsdorf bei Lim nur auf Lebens-

zeit gegen eine jährliche Giebigkeit von 12 D. verliehen habe.

Nos vbricus divina misericordia preposilus Ecclesie sancti Ny-

colai Pataviensis vniuersis tenore presencium scire damus, quod

dominus Aynbicus Ecclesie sancti Floriani veuerabilis prepositus

specialis noster dominus ac amicus dileccionis nostre intuitu locauit

iure precario vlrico filio fratris nostri bone memorie Chunradi dicti

ccsaris decimam suam in Meirsdorf trans danubium in quibusdamagris

in Campis Ciuitaiis Linczensis tantummodo pro tempore uite sue Tali

condicione, vt idem vlricus singulis annis prefato domino preposito

XU denarios vsualis monete in festo beati Georij soluere non obmit-
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tat nec licebit sibi easdem deeimas rendere uel obligare Tel alio

quocunque modo occupare in parte uel in toto preter licenciam do-

n'ini prepositi specialem. Alioquin ex ipso facto priuabitur iure suo.

Et quia memoratus dominus prepositus eandem locacionem ob no.stri

caritatem fecisse dinoseitur ne postmodum aliqua briga per nnstros

amicos pro eisdem decimis sue ecciesie suscitetur, presentes litteras

cum sigilli noslri karactere sibi damus. Actum anno domini M. CCC.
XI in die sancti bonifacij martiris.

Aus einem Papier-Codex zu St. Florian.

LV.

131L 6. JanL St. Florian. — Albert von Wolfetein gibt ium Seelgeräth nach St.

Florian zwei Huben im Moos, welche 20 Schä/fel Waitten und Haber dient,

nebst drei Lehen am Aichberg.

Necessaria est literarum confectio, vt in posterum rerum actio-

nes inconcussa loquatur serie et emergentibus litigiosis instanciis

obliuionem expellat et firmum prebeat obstaculum testimonio verita-

tis. Proinde Ego Albertu» dichts icolfstain notum facio vniuersis pre-

sentem paginam inspecturis, quod ob dilectionem dei et amorem

germani mei domini Dietrici felicis memorie domus sancti floriani

Canonici et ob remediuin progenitorum meorum tradidi iam dicte

Ecciesie duas hrebas in Mos sitas XXti scaffia siliginis et aueue an-

nis singulis cum aliis attinenciis seruientes, Quarum vnam pro Struc-

tura siue fabrica Ecciesie, alteram vero pro augendis denariis, qui

pro tempore minucionis consueueruut dari fratribus deputaui. Legaui

etiam eidem Ecciesie de consensu heredum meorum omnium tria

pheoda sita in Aichperg XII. scaffia siliginis et VI. scaffia auene,

in autumpno III. anseres , VI. pullos , in Natiuitate domini

XXXVI. denarios, in Carnis briuio VI. pullos, in pasca VI. so-

lidos uunrum et VI. caseos et dimidiuin talentum denariorum pro

sterra soluencia annuatim. De quibus adbuc viuus et incolumis täte

condidi testamentum, vt in die anniuersarii mei, quem sequenti die

proximo post Seruacii tarn in rita mea quam in morte dicte Ecciesie

fratres teuentur arinis singulis Ytpote vnius ipsorum consorcii sacer-

dotis perpetuo celebrare, Infirmarius eorum, qui pro tempore fue-

rit, de dictis prouentihus V. scaffia siliginis rcdacta in panes et car-

nes pro tota auena oonparatas in Elemosinas panperum largiatnr, eo-
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dem etiam die fratribus I- libram denariorum pro ipsorum deuocio-

nibos et in festo XI. Milium virginum X. solidos denariorum pro cele-

bracione neue hystorie, quam in honore dictarum virginum institui,

tribuendo. Minuta rero seruicia labnres jnfirmarii
,

qui procuracio-

nem buiusmodi faciet, reconpensent. Profiteor etiam, quod si per

iam dictorum fratrum negligenciam impedimento legitimo non ob-

stante ordinacio mea predicta fuerit pretermissa et ad trinam moni-

cionem heredum meorum uel consanguineorum non fuerit emendata,

senior de meis heredibus uel alter de mei linea germinis omnes pre-

nominatos redditus et ipsorum huebam in pruk iuxta volchenstorf

de Conuentus permissione voluntaria in suam recipiant potestatem

tamdiu eadem possidendo, quoadusque talis negiigencia plene reuo-

cata fuerit et correcta; facta veru emendacione ipse, qui se pretextu

negligencie buiusmodi de dictis possessionibus intromiserat, nichil

habebit amplius disponere cum eisdem. Quodsi forte ad restitucio-

nem possessionum se difficilem redderet earundem, super rehabi-

cione ipsarum aduocati sui auxilium inuocare protinus tenebuntur.

Ne igitur dicta Ecclesia sancti floriani, cui multe deuocionis et dilec-

tionis zelo permotus bona prescripta in jus perpetuum tradidi, ab be-

redibus uel consanguineis meis distractionem uel alienacionem eo-

rundem in posterum paciatur, sed eis libere gaudeat, testamentum

meum inde conditum perpetuo et fideliter obseruando presentes feci

scribi literas et sigillorum domini heinrici de volchenstorf et mei

ipsius robore conmuniui .Testibus subnotatis, qui sunt domini hein-

ricus de volchenstorf; heinricus de Lonstorf, Chunradus de Ca-

pella, JRudigerus de hütt, Espinus de liay milites, heinricus et

Siboto filii domini heinrici de volchenstorf, Otto perchuimer, her-

tcordus Chremstorfer, heinricus hiertel, Otto welichinger, dietma-

rus et fridericus cognomcnto wolfstain et alii quam plures, qui pre-

senti tractatui interfuerunt ipsumque audiuerunt pariter et vider unt.

Actum in sancto floriano anno domini M. CCO. XI, in die sancte et

indiuidue trinitatis.

Original auf Pergament mit awei hängenden Siegeln. Das des Wolfslein

enthalt einen aufsteigenden rechts sehenden Wolf mit aufgesperrtem Rachen,

dessen Leib durch einen quer durch dis Mitte des Schildes gelegten Stein be-

deckt ist f. S. ALBERTI. DICTI. WOLFSTAIN.
Die Gegenurkunde des Propstes Ainirik und des Conventes ist am näm-

lichen Tage und mit Beisetzung der gleichen Zeugen ausgefertigt. Sie entspricht

dem Stiftsbriefe mutatis mutandis wörtlich.
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LVI.

131L 12. Juli. Carsten. — Ablassbrief des Bischöfe» Wernhart eon Pattau für
die Kirche tu Garsten.

WEmhardus dei gracia Ecelesie Patauiemis Episcopus vni-

uersis christi fidelibus Salutem in domino iesu ebristo. Cum sanotis

omnibus tanto maior deuncio et reuerencia digne ab hominibus ex-

hibeatur in terris
,
quanto preclarioribus meritis ad patriam deducti

excellenciori celsitudine glorificati creduntur in celis; qua gloria,

quo bonore gloriosissime virginis dei genetrieis Marie digna sit me-